
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.  645 DEL 06.08.2020  

 

OGGETTO Programma Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo 2014-2020 – Obiettivo generale 

Investimenti in favore della crescita e l’Occupazione - Reg. 1304/2013 – Asse IV Capacità 

Istituzionale – “Una rete di opportunità - Percorsi per il rafforzamento degli Ambiti Territoriali 

Sociali” – DGR n. 865 del 30/06/2020 – Approvazione proroga del termine di presentazione delle 

domande di finanziamento. 

 
   

NOTE PER LA TRASPARENZA:       

Il presente provvedimento approva la proroga dei termini di presentazione delle domande di finanziamento 

nell’ambito dell’iniziativa “Una rete di opportunità - Percorsi per il rafforzamento degli Ambiti Territoriali 

Sociali” (DGR n. 865 del 30/06/2020), fissandone la scadenza alle ore 13.00 del giorno 15/09/2020. 

 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 865 del 30/06/2020 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a rafforzare gli Ambiti Territoriali Sociali 

nella loro capacità di lavorare in rete e di organizzare in maniera nuova, capillare e più incisiva il servizio, a 

valere sul Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo Regionale 2014-2020, Regolamenti Comunitari 

n. 1303/2013 e n. 1304/2013 - prevedendo uno stanziamento di Euro 1.500.000,00 per l’Asse IV – Capacità 

Istituzionale – Obiettivo Tematico 11 – Priorità d’investimento 11.i – Obiettivo Specifico POR 12; 

- Considerato che le proposte progettuali da presentarsi in risposta all’avviso approvato con DGR n. 865/2020, 

hanno la finalità di sostenere il rafforzamento degli Ambiti Sociali Territoriali quali soggetti chiamati non 

solo a prestare il proprio servizio ad un numero crescente di persone, che a causa dell’emergenza sanitaria si 

troveranno sempre più in condizioni di povertà o fragilità, ma anche ad organizzare in maniera nuova, 

capillare e più incisiva il servizio stesso; 

- Considerato che, per il raggiungimento degli obiettivi progettuali previsti dalla suddetta iniziativa, potranno 

essere presentati progetti di rete rivolti agli Ambiti Territoriali Sociali, il cui presupposto è lo sviluppo e il 

rafforzamento di un lavoro di partenariato pubblico-privato in grado di offrire soluzioni innovative per 

rispondere ai nuovi fabbisogni della cittadinanza; 

- Tenuto conto che l’individuazione della più ampia compagine partenariale di soggetti pubblici e di 

stakeholder che agiscono in sussidiarietà con l’ente pubblico, è un requisito fondamentale delle proposte 

progettuali, che, però, sta riscontrando alcune difficoltà dovute sia al contingente periodo di assenze estive 

sia alla necessità di garantire procedure di evidenza pubblica per l’individuazione dei vari partner; 

- Considerato, inoltre, che sono pervenute numerose richieste di proroga dei termini di presentazione delle 

proposte progettuali, motivate dalla necessità di avere una maggiore durata temporale per poter provvedere, 

a valle delle procedure di evidenza pubblica, all’analisi dei fabbisogni degli Ambiti Territoriali Sociali e ad 

una co-progettazione delle proposte progettuali con i vari soggetti coinvolti, in grado di rispondere alle 

diverse esigenze e specificità territoriali; 

- Considerato che il suddetto provvedimento DGR n. 865/2020 fissava i termini per la presentazione delle 

domande di finanziamento alle ore 13.00 del giorno 01/09/2020; 



 

Mod. B – copia                                                Ddr n. 645 del 06.08.2020                        pag. 2 di 2 

- Considerato che, alla luce delle motivazioni addotte, si ritiene necessario provvedere ad una proroga dei 

termini di presentazione, fissando il nuovo termine alle ore 13.00 del giorno 15/09/2020; 

- Richiamato che, con la citata DGR n. 865/2020, la Giunta ha incaricato il Direttore della Direzione 

Formazione e Istruzione di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con 

proprio decreto; 

- Vista la L.R. 31 dicembre 2012, n. 54, come modificata con L.R. n. 14/2016, in ordine ai compiti e 

responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e successive; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proroga alle ore 13.00 del giorno 15/09/2020 del termine 
di presentazione delle domande di finanziamento presentate nell’ambito dell’avviso pubblico approvato con 
DGR n. 865 del 30/06/2020 

2. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto. 

 
 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
      MMB/FM/ 


